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ARBETSLÖSHET I OECD 
  
Moderaterna pratar om bred arbetslöshet när de diskuterar arbetslöshet. Bred arbetslös-
het definieras enligt moderaternas hemsida som "Befolkningen i förvärvsaktiv ålder 
(16-64 år) minus antalet sysselsatta minus antalet studerande som inte söker jobb 
dividerat med befolkningen (16-64 år) andelen uttryckt i procent. Antalet studerande 
som inte söker jobb beräknas som antalet heltidsstuderande minus heltidsstuderande 
som sökt arbete. Den breda arbetslösheten uppgick enligt moderaternas hemsida till 21 
procent för juli 2006. 
 
Hur ser den breda arbetslösheten för OECD-länderna om den definieras som modera-
terna gör? Vi vill gärna ha redovisningen i tabellform. Går det att göra meningsfulla 
tidsserier vore också detta värdefullt. I sådant fall vill vi gärna ha tidsserier även för 
Sverige (period 1990-2006). Om det inte finns statistik för hela OECD vore det 
ändå bra med tabeller över de länder där det går att få fram statistik. 
 
Bredare arbetslöshetsmått 
Bred arbetslöshet beräknas på moderaternas hemsida som: 
 
BA = [AK – SYSS – STUD]/AK 
 
där BA är bred arbetslöshet (uttryckt i procent av befolkningen), AK befolk-
ningen i förvärvsaktiv ålder, SYSS sysselsatta och STUD är heltidsstuderande 
som inte söker arbete. 
 
Noteras bör att den breda arbetslösheten således inkluderar alla som inte ar-
betar eller heltidsstuderar (med undantag av studenter som samtidigt arbetar 
eller söker arbete). Det medför att denna definition av breda arbetslöshets-
måttet inkluderar personer som vill och kan arbeta men av olika skäl inte 
aktivt söker arbete, som t.ex. latent arbetssökande, eller personer som inte 
kan ta ett jobb om de skulle få ett som t.ex. förtidspensionärer. 
  
En redovisning av det ovan definierade breda arbetslöshetsmåttet för OECD-
länderna skulle emellertid kräva att utredningstjänsten gör en beställning från 
OECD. På grund av den korta uppdragstiden väljer utredningstjänsten att 
avstå från att göra en sådan beställning. Utredningstjänsten väljer istället en 
tidigare gjord beräkning av brett arbetslöshetsmått, som överensstämmer med 
moderaternas definition, för 34 länder i Europa andra kvartalet av 2004. Det 
bör sägas att det inte går att göra en tidsserie utan att utredningstjänsten be-
ställer datamaterial från OECD. 
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Diagram 1: Bredare arbetslöshetsmått definierat som befolkningen 15-64 år minus sysselsatta 
och heltidsstuderande, andel av befolkningen 15-64 år, andra kvartal 2004 
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Källa: Egna beräkningar av data från Eurostat Labour Force Survey 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


